YTBEPXIEHO
MpUKa3 npeaceaarens
AynuTOpCKOM manarbl
29.12.2025 Ne 30

AyIUTOpCKaf Majara

Al

AynuTopckas nanata

MecTo HaxoxkAeHHUs] AyIUTOPCKON IajiarThl:
220005, r. MuHnck, ya. ITyraueBckas, a. 6, mom. 510, Pecniybnuka benapych

I'PA®UK
NpoBeJeHusI BHEIIHUX OlleHOK Ha 2026 roa’

KoanuecTBo ayguropos,
Bug . IJIAHUPYEMBIX K
IMepuoa, moaJie:xanuii Py
OCYIIeCTBJIEHUS Cpok npoBeaeHHs1 o NMPUBJIEYEHUIO B
. BHeEIIHEl oleHKe
BHEIIHEH OLEeHKH Ka4YecTBe CIennaInucTOB
10 BHEIIHEH oleHKe?

Ne OcHoBanue
Ynen AIl
n/n NPOBeAeHUs

1 OO011eCcTBO ¢ OTPaHUYEHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO [TmanoBast [NonHas 06.04.2026-05.05.2026 01.01.2020-05.04.2026 3
"FOHunon-Ayaut" (xoMILIEKCHAas)

2 OO01IecTBO ¢ OTPaHUYECHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO ITmanoBast TTomHas 22.04.2026-19.05.2026 01.01.2020-21.04.2026 3
"[TpuBarayaut" (xoMIUIEKCHAas)

3 OO01IecTBO ¢ OTPaHUYECHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO ITmanoBast TTomHas 11.05.2026-05.06.2026 01.01.2020-10.05.2026 3
"®upma "Moruneayaur" (xoMIUTeKCHAs)

4 AynuTopckoe 00IIECTBO C JOMOTHUTEIBHOM ITmanoBast TTonnaasa 25.05.2026-19.06.2026 01.01.2020-24.05.2026 3
otBercTBeHHOCThIO "BY XBU3HECAY IUT" (KoMILTEKCHAS )

5 OO011eCcTBO ¢ OTPaHUYCHHON OTBETCTBEHHOCTHIO [InanoBast ITonnas 08.06.2026-06.07.2026 01.01.2020-07.06.2026 3
"BEJAyaut" (KoMIIIeKCHast)

6 OO011eCTBO ¢ OTPaHUYCHHON OTBETCTBEHHOCTHIO [InanoBast ITonnas 22.06.2026-20.07.2026 01.01.2020-21.06.2026 3
"Aynut 31" (KoMIIIeKCHast)

! oz rozom MIPOBEJICHUS BHEIIHUX OLEHOK MMOHUMAETCs rojl, HaunHatouuiics ¢ 1 anpens 2026 rona
2 ¢ yueToM Tpe6GOBaHMIA K CIIEHAIKCTAM 110 BHELIHEH OLIEHKE, OIPEAEIeHHBIX AyTUTOPCKOM AIaTol Ha OCHOBE IPEIBAPHTEILHOIO aHAIIM3a, B TOM YHCJIE HAIMYHE OIIBITA OKA3aHHUs ayTUTOPCKHIX
YCIIyT B ONpPEACTICHHON cepe AeATEIFHOCTH U (WIN) CIICIHATBHOM MOArOTOBKH B 00MacTit MeX Iy HapOIHBIX CTaHAAapTOB (DMHAHCOBOW OTYETHOCTH U UX Pa3bsicHeHwMi



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

OO011IeCTBO ¢ OTPaHUYCHHON OTBETCTBEHHOCTBIO
"AYIUTUHKOM"

YacTHOE ayTUTOPCKOE YHUTAPHOE MPEATIPUITHE
"AynuTtopckoe 6ropo"

OO1IIeCTBO ¢ OTPaHUYCHHON OTBETCTBEHHOCTBIO
"TIuK-ayaut"

OOIIECTBO C TOMOJIHHUTEILHOM
oTBeTcTBEHHOCTHIO "benTOP-Aynut"

OO011ecTBO ¢ OTPaHUIECHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO
"TongAyaut"

OO011ecTBO ¢ OTPaHUIEHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO
"Mup ayaura"

OO1m1ecTBO ¢ OrpaHNYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"AyautrTexI pynm"

OO111ecTBO ¢ OrpaHNYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"Benpocayaur"

OO01ecTBO ¢ OrpaHHYCHHON OTBETCTBEHHOCTEIO
"Aynutaapopm”

YacTHOE ayANTOPCKOE YHUTAPHOE TIPEIIPHUITHE
"BbusnecAynutCepsuc"

OO6111eCcTBO C OTPaHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"Cont buVYait"

3akpeITOE aKIMOHepHOe 00mecTBo "busHec
Amrypenc"

OO6111eCcTBO C OTPAaHUYECHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"ACb Koncant"

OO6111eCTBO C OTPAaHUYECHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
"®urdDxkcnepTusza-ben Aynut"

YacTHOe ayIMTOPCKOE YHUTApHOE MPEATIPHUSTHE
"SBEPTOHAYUT"

OO111ecTBO € OrpaHNYEHHOM OTBETCTBEHHOCTHIO
"AynuTtopckuii nentTp "Opyaur"”
AynuTOp-UHAMBUYAIBHBIA OPEANPHHAMATEND
OgcsankoBa Mapuna I'eoprueBHa

AynuTOp-NHANBHIYAIBHBIA IPEANPHHAMATEIb
I'epacumenko BanentnHa AHaTONbEBHA

IInanoBas

IImanoBas

IImanoBas

IImanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IImanoBas

IImanoBas

IImanoBas

IImanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IInanoBas

IImanoBas

INonnas
(KoMILIeKCHast)

ITonnas
(KoMIIIeKCHast)

ITonnas
(KoMIIIeKCHast)

ITonnas
(KoMIIIeKCHast)

Ionnas
(KoMIIIeKCHast)

Ilonnas
(KoMILTEKCHAS)

Ilonnas
(KoMILTEKCHAS)

Ilonnas
(KoMILTEKCHAS)

Ilonnas
(KoMILTEKCHAS)

Ilonnas
(KoMILTEKCHAS)

ITonnas
(KOoMILTEKCHAS)

ITonnas
(xoMIUTEKCHAas)

ITonnas
(xoMIUIEKCHAas)

ITonnas
(xoMILTIEKCHAas)

[Tonnas
(KoMILTEKCHAS )

[onnas
(KoMIIIeKCHast)
[onnas
(xoMIUTEKCHAs)

ITonnas
(xoMIUTEKCHAs)

06.07.2026-31.07.2026

20.07.2026-14.08.2026

10.08.2026-04.09.2026

24.08.2026-18.09.2026

07.09.2026-02.10.2026

14.09.2026-09.10.2026

28.09.2026-23.10.2026

05.10.2026-30.10.2026

19.10.2026-13.11.2026

26.10.2026-20.11.2026

09.11.2026-04.12.2026

23.11.2026-18.12.2026

07.12.2026-05.01.2027

14.12.2026-13.01.2027

11.01.2027-05.02.2027

25.01.2027-19.02.2027

08.02.2027-05.03.2027

22.02.2027-22.03.2027

01.01.2020-05.07.2026

01.01.2020-19.07.2026

01.01.2020-09.08.2026

01.01.2020-23.08.2026

03.03.2020-06.09.2026

23.09.2021-13.09.2026

25.10.2021-27.09.2026

25.01.2022-04.10.2026

16.03.2022-18.10.2026

01.04.2022-25.10.2026

31.12.2022-08.11.2026

31.12.2022-22.11.2026

31.12.2022-06.12.2026

31.12.2022-13.12.2026

10.03.2022-10.01.2027

31.12.2022-24.01.2027

01.01.2020-07.02.2027

01.01.2020-21.02.2027



25  Ayaurop-uHIUBUAYalbHBIN NpEANPUHUMATEND ITnanoBas INonnas 01.03.2027-29.03.2027 01.01.2020-28.02.2027 3

EpmakoBa Haranus BuktopoBHa (KoMIIIeKCHast)
26  Aymutop-MHIUBUAYaIBHBIN IPEAIPHHAMATEID [TmanoBas [omHas 15.03.2027-09.04.2027 10.01.2020-14.03.2027 3
JlnTBMHOBa AJta AHATOJLEBHA (KoMIUTIEKCHAS)

IIpeameT 1 00beM 1151 MOJHOM (KOMILIEKCHOI) BHEIIHEH OLlEHKHU:
OLIEHKA BHYTPEHHHUX MPABUJ ayTUTOPCKON NEATEILHOCTH ayIUTOPCKONM OpraHU3aliy, ayIuTopa - UHANBUAYAIbHOTO MPEANPUHUMATENS U UX COOIOACHNUS;
aHaJM3 opranu3anuu U 3pdexTuBHOCTH (YHKIIMOHUPOBAHUS CUCTEMbl BHYTPEHHEH OLICHKH;

OILICHKa pa6oqeﬁ JOKYMCHTAIUU aYHHTopCKOﬁ opraHu3alyu, ayauTropa - UHAUBUAYAJTbHOI'0 NPCAIIPHUHUMATECIIA 1 UTOIMOBBIX JOKYMCHTOB, IIOATOTOBJICHHBIX I10
PpE3yJIbTaTaM BBIIIOJIHCHUA HEC MCHEC TPCX ayAUTOPCKUX SaI[aHI/If/'I;

OLICHKA ITOJIHOTHI, JOCTOBEPHOCTH U CBOEBPEMEHHOCTH TPEIOCTABICHHSI B AYTUTOPCKYIO IMajaty HH(POPMAILIUU U CBEICHUI B COOTBETCTBUU C YCTAHOBJICHHBIMU
3aKOHOJATEIHCTBOM 00 ayJUTOPCKOM IeATEeIbHOCTH TPEOOBAHMSIMH,

OLICHKa CO6J'IIOI[6HI/I${ ay,HHTOpCKOﬁ OpFaHI/I3aI_II/IeI71, AyAUTOPOM - UHAWUBUAYAJIBHBIM IIPEAIIPUHUMATCIICM 00s13aHHOCTEH YJIEHOB Ay,[[HTOpCKOﬁ I1aJ1aThI,

AHAJIN3 HHBIX BOIIPOCOB, CBA3AHHBIX C OCYUICCTBJICHUCM aYHHTOpCKOﬁ OpFaHH3aHHCfI, AyAUTOPOM - MHAWBUAYAJIBHBIM HNPCANPUHUMATCIICM aYIIHTOpCKOﬁ
ACATCIIBHOCTH.



