

УТВЕРЖДЕНО
приказ председателя
Аудиторской палаты
29.12.2025 № 30



Аудиторская палата

Место нахождения Аудиторской палаты:
220005, г. Минск, ул. Пугачевская, д. 6, пом. 510, Республика Беларусь

ГРАФИК проведения внешних оценок на 2026 год¹

№ п/п	Член АП	Основание проведения	Вид осуществления внешней оценки	Срок проведения	Период, подлежащий внешней оценке	Количество аудиторов, планируемых к привлечению в качестве специалистов по внешней оценке ²
1	Общество с ограниченной ответственностью "Юнион-Аудит"	Плановая	Полная (комплексная)	06.04.2026-05.05.2026	01.01.2020-05.04.2026	3
2	Общество с ограниченной ответственностью "Приватаудит"	Плановая	Полная (комплексная)	22.04.2026-19.05.2026	01.01.2020-21.04.2026	3
3	Общество с ограниченной ответственностью "Фирма "Могилеваудит"	Плановая	Полная (комплексная)	11.05.2026-05.06.2026	01.01.2020-10.05.2026	3
4	Аудиторское общество с дополнительной ответственностью "БУХБИЗНЕСАУДИТ"	Плановая	Полная (комплексная)	25.05.2026-19.06.2026	01.01.2020-24.05.2026	3
5	Общество с ограниченной ответственностью "ВЕДАудит"	Плановая	Полная (комплексная)	08.06.2026-06.07.2026	01.01.2020-07.06.2026	3
6	Общество с ограниченной ответственностью "Аудит ЗД"	Плановая	Полная (комплексная)	22.06.2026-20.07.2026	01.01.2020-21.06.2026	3

¹ под годом проведения внешних оценок понимается год, начинающийся с 1 апреля 2026 года

² с учетом требований к специалистам по внешней оценке, определенных Аудиторской палатой на основе предварительного анализа, в том числе наличие опыта оказания аудиторских услуг в определенной сфере деятельности и (или) специальной подготовки в области Международных стандартов финансовой отчетности и их Разъяснений

7	Общество с ограниченной ответственностью "АУДИТИНКОМ"	Плановая	Полная (комплексная)	06.07.2026-31.07.2026	01.01.2020-05.07.2026	3
8	Частное аудиторское унитарное предприятие "Аудиторское бюро"	Плановая	Полная (комплексная)	20.07.2026-14.08.2026	01.01.2020-19.07.2026	3
9	Общество с ограниченной ответственностью "ПиК-аудит"	Плановая	Полная (комплексная)	10.08.2026-04.09.2026	01.01.2020-09.08.2026	3
10	Общество с дополнительной ответственностью "БелТОР-Аудит"	Плановая	Полная (комплексная)	24.08.2026-18.09.2026	01.01.2020-23.08.2026	3
11	Общество с ограниченной ответственностью "ГолдАудит"	Плановая	Полная (комплексная)	07.09.2026-02.10.2026	03.03.2020-06.09.2026	3
12	Общество с ограниченной ответственностью "Мир аудита"	Плановая	Полная (комплексная)	14.09.2026-09.10.2026	23.09.2021-13.09.2026	3
13	Общество с ограниченной ответственностью "АудитТехГрупп"	Плановая	Полная (комплексная)	28.09.2026-23.10.2026	25.10.2021-27.09.2026	3
14	Общество с ограниченной ответственностью "Белросаудит"	Плановая	Полная (комплексная)	05.10.2026-30.10.2026	25.01.2022-04.10.2026	3
15	Общество с ограниченной ответственностью "Аудитинформ"	Плановая	Полная (комплексная)	19.10.2026-13.11.2026	16.03.2022-18.10.2026	3
16	Частное аудиторское унитарное предприятие "БизнесАудитСервис"	Плановая	Полная (комплексная)	26.10.2026-20.11.2026	01.04.2022-25.10.2026	3
17	Общество с ограниченной ответственностью "Солт БиУай"	Плановая	Полная (комплексная)	09.11.2026-04.12.2026	31.12.2022-08.11.2026	3
18	Закрытое акционерное общество "Бизнес Ашуренс"	Плановая	Полная (комплексная)	23.11.2026-18.12.2026	31.12.2022-22.11.2026	3
19	Общество с ограниченной ответственностью "АСБ Консалт"	Плановая	Полная (комплексная)	07.12.2026-05.01.2027	31.12.2022-06.12.2026	3
20	Общество с ограниченной ответственностью "ФинЭкспертиза-Бел Аудит"	Плановая	Полная (комплексная)	14.12.2026-13.01.2027	31.12.2022-13.12.2026	3
21	Частное аудиторское унитарное предприятие "ЭВЕРТОНАУДИТ"	Плановая	Полная (комплексная)	11.01.2027-05.02.2027	10.03.2022-10.01.2027	3
22	Общество с ограниченной ответственностью "Аудиторский центр "Эрудит"	Плановая	Полная (комплексная)	25.01.2027-19.02.2027	31.12.2022-24.01.2027	3
23	Аудитор-индивидуальный предприниматель Овсяникова Марина Георгиевна	Плановая	Полная (комплексная)	08.02.2027-05.03.2027	01.01.2020-07.02.2027	3
24	Аудитор-индивидуальный предприниматель Герасименко Валентина Анатольевна	Плановая	Полная (комплексная)	22.02.2027-22.03.2027	01.01.2020-21.02.2027	3

25	Аудитор-индивидуальный предприниматель Ермакова Наталья Викторовна	Плановая	Полная (комплексная)	01.03.2027-29.03.2027	01.01.2020-28.02.2027	3
26	Аудитор-индивидуальный предприниматель Литвинова Алла Анатольевна	Плановая	Полная (комплексная)	15.03.2027-09.04.2027	10.01.2020-14.03.2027	3

Предмет и объем для полной (комплексной) внешней оценки:

оценка внутренних правил аудиторской деятельности аудиторской организации, аудитора - индивидуального предпринимателя и их соблюдения;
анализ организации и эффективности функционирования системы внутренней оценки;

оценка рабочей документации аудиторской организации, аудитора - индивидуального предпринимателя и итоговых документов, подготовленных по результатам выполнения не менее трех аудиторских заданий;

оценка полноты, достоверности и своевременности предоставления в Аудиторскую палату информации и сведений в соответствии с установленными законодательством об аудиторской деятельности требованиями;

оценка соблюдения аудиторской организацией, аудитором - индивидуальным предпринимателем обязанностей членов Аудиторской палаты;
анализ иных вопросов, связанных с осуществлением аудиторской организацией, аудитором - индивидуальным предпринимателем аудиторской деятельности.